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Zprávy

Rozhovor s
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Reportáž

Reportáž: Luisa, 2. A, Anna, 

Daniela, Toník, 3. A, Luděk, 

4. A, Luna, Máša, Filip, 5. A

Foto: Lucie Andreasová 

Pavlíčková

Mikulášská nadílka

V pátek 3. 12. do školy 

přišel Mikuláš a vzal si s 

sebou celou spoustu čertů 

a andělů. Postupně prošli 

všechny třídy školy a 

školky. Mikuláš četl 

pochvaly a hříchy z Listiny 

hříchů. Některé obzvlášť 

zlobivé nebo drzé děti 

odnesli čerti za dveře. A 

pak je zase vrátili do třídy. 

Zatímco Mikuláš četl, čerti 

taky zlobili a dělali 

nepořádek. Nakonec 

andělé rozdali všem 

čokolády.

• 2. 12. měly na zahradě 1. a 3. třída 

různé úkoly, organizovaly to paní 

učitelky Dražilová a Švagrová.

-dud-

• 3. 12. přišli do školy čerti, Mikuláš 

a andělé. Děti mohly do školy také 

přijít v převleku.      -lun- -dud- -lis-

• 10. 12. se ve škole uskutečnily 

vánoční dílny.                         -lun-

• 17. 12. se konalo vystoupení 

pěveckého sboru.                   -lam-

• Školní noviny vyhlašují velkou 

vánoční soutěž o čokoládového 

Mikuláše!                                 -rav-

paní učitelkou Maternovou

Odkud pocházíte?

Jsem původem z Moravy, narodila jsem se v Ostravě. 

Ale žila a pracovala jsem v Brně a teď jsem už třetím 

nebo čtvrtým rokem v Praze.

Čím jste chtěla být jako malá?

Paní učitelka ze mne byla nešťastná, protože já jsem 

vždycky chtěla být princeznou nebo vílou.

Co vás přivedlo k práci učitelky?

Celá moje rodina byla učitelská. Já jsem říkala, že 

nikdy do školství nepůjdu, a babička s mámou říkaly, 

že tam stejně skončím. Já jsem asi 10 let dělala 

v managementu, až syn přišel do první třídy, tak jsem 

si vystudovala magistra a nastoupila do školy. 

Baví vás vaše práce? Co vás na ní baví nejvíc?

Práce mne baví, jinak bych ji nedělala. Baví mne na 

tom to, když to baví děti, když se potom dál 

vzdělávají, mají chuť se učit a něco se dozvědět.

Učila jste na jiné škole, na které? A co jste učila?

Učila jsem na více školách – na škole Karla 

Pokorného v Ostravě, potom na bilingvní anglicko-

české škole Hallo, tam jsem měla 4. třídu, v Brně to 

byla Masaryčka a v Praze jsem učila na ZŠ Pražačka 

a na základní škole Métis.

Měli v té předchozí škole také školní noviny?

Musím říct, že na Moravě jsem zažila jen jedny školní 

noviny, to bylo v Brně, a tady v Praze ani na jedné 

škole nebyly. Takže jste unikátní! 😊 A jsem za to 

ráda, je to hezké.

Byla jste i třídní učitelkou?

Ano, měla jsem 4. a 6. třídu a teď mám vás, 5. třídu.

Dělala jste někdy i učitelku ve školce? 

Ano, 2 roky jsem dělala v alternativním programu 

Začít spolu. Byla to úplně jiná koncepce než běžná 

škola, měla jsem děti od 2 do 7 let, třeba 28 dětí. 

Každý den jsme měli centra aktivit, takže třeba kostky, 

dílnu, ateliér, a to připravit pro 28 žáků, kdy dvouleté 

dítě nevezme ještě ani štětec a máte ho nějak vést, to 

bylo náročné. Ale hodně mi to dalo.

V čem byste chtěla zlepšit tuto školu?

Já ji znám krátce, tak zatím nemůžu říct 😊 Ve výuce 

možná zlepšit práci s textem, ale že bych tady chtěla 

něco měnit, to ne.

Co děláte ve volném čase?

Volného času teď už moc není, ale já jsem bývalý 

sportovec, takže se ráda vracím za sportem, mám 

ráda hory, chodíme na procházky, plavat, na kolo. Ale 

ráda se i začtu do dobré knihy, třeba přes léto, kdy je 

víc času.

Máte nějaký idol? Co na něm obdivujete?

Idoly už teď nemám, ale když jsem byla mladší, tak 

zpěváky, nebo herce, třeba Tom Cruise, toho jsem 

zbožňovala a měla jeho plakát doma.

Jaké je Vaše nejoblíbenější…

… zvíře

Nemůžu říct jen jedno, ale mám docela ráda ještěrky, 

plazy, chameleony. Máme doma gekončíky. Ale hadů 

se štítím, takže jen některé druhy plazů.

… jídlo

Já nejsem vybíravá, mám ráda všechno a 

nejoblíbenější pořád zůstaly boloňské špagety.

… sport, sportovec

Když jsem byla na základní škole, chodila jsem do 

atletické školy a házela jsem oštěpem, takže to byl 

Jan Železný, který jezdil i na Zlatou tretru. Jinak můj 

táta hrál hokej, takže mám ráda všechny zahraniční 

kluby, líbí se mi třeba Voráček, nebo Patrik Eliáš když 

ještě hrál.

… herec, herečka, film

Kromě toho Toma Cruise mám víc oblíbených herců, 

třeba Denzel Washington. A film Déjà Vu.

… písnička, zpěvák, skupina

Jsem fanoušek rockových kapel, tak třeba skupina 

Red Hot Chilli Peppers. Z českých a slovenských 

z doby, kdy se hudba pouštěla na magneťáku, to byl 

třeba Palo Habera, pak Goťák, toho táta pouštěl 

každou neděli. V devadesátých letech třeba Faith No 

More, Metallica, ale to už jsou dnes starci 😊. Zajdu si 

ráda i na jazz nebo na klavírní koncert.

… roční období

Teď už léto. Když jsem byla malá, tak to byla zima.

… předmět ve škole

Mne nejvíc bavila přírodověda. Český jazyk mě taky 

bavil, ale až na vyšším stupni – větné rozbory, druhy 

vedlejších vět…

Rozhovor připravili: 

Linda, Dáda, Kryštof, Pavlínka 3. A, Luděk, 4. A, 

Laura, Máša, Luna, Otík, Filip, Šimon, 5. A  

Foto: -pud-

VELKÁ vánoční SOUTĚŽ

o čokoládového Mikuláše

➢ Vylušti co nejvíce úkolů 

z rubriky Zábava s 

kódy V1 – V5 

➢ Každé řešení napiš na 

zvláštní papírek spolu 

s kódem, svým 

jménem a třídou 

➢ Hoď do krabičky na 

okně u školní knihovny

➢ V pátek 14. 1. ráno 

vylosujeme jednoho 

výherce

Prosinec je měsícem čekání a těšení se na Vánoce, prvních 

zimních přírodních kouzel a pohádek. A takové jsou i naše 

noviny. Pohádkové příběhy na vás čekají v bajkách, které 

napsaly děti z 5. A. Čekání na Ježíška si můžete zkrátit 

luštěním a třeba se zúčastnit Velké vánoční soutěže, kterou 

pro vás redaktoři připravili. Na rozhovor jsme tentokrát 

pozvali novou paní učitelku. Krásné čtení!
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Zábava

U táboráku

Foto: maminka

Bajky

Obrázek (Sofinka, 1. A)

Úkoly do Velké vánoční soutěže najdete pod kódem V1 – V5.

V2 Osmisměrka (Luna, 5. A)
KRÉM

KAKAO

STROMEK

PUSINKY

DÁREČKY

OŘECHY

TUK

ČAJ

KOKOSKY

VÁNOČKA

Večeříme __ __ __ __ __ __ R __ __ __ salát. 

V3 Spojovačka s omalovánkou 

(Luděk, 4. A)

Na soutěžní lísteček napiš, jaký 

obrázek je na spojovačce.

V4 Doplňovačka (Luisa, 2. A)

1. Odlévá se na Štědrý den

2. Po podzimu je jaké období?

3. 4 týdny před Vánoci

4. Na Vánoce pečeme

5. Město, kde se narodil Ježíšek

6. Co přeletělo nad Betlémem?

V5 Sudoku (David, 1. A)

Doplň 4 druhy obrázků tak, aby v 

každém sloupci, v každém řádku i v 

každém tučně vyznačeném čtverci byl 

každý 

obrázek jen 

jednou.

Reportáž

Na konci listopadu 

jsme s maminkou 

vyráběly adventní 

věnec z větviček tisu. 

Ozdobily jsme ho 

hvězdičkami, kůrou 

skořice, bukvicemi a 

mašlemi. Na věnec 

jsme daly 4 svíčky, 

protože advent 

začíná 4 neděle před 

Vánocemi. Každou 

adventní neděli se 

zapaluje jedna 

svíčka. Když pak hoří 

všechny čtyři, za pár 

dní už přijde Ježíšek. 

Už se hrozně těším, 

až bude štědrý večer! 

Lucka, 2. A

Motýl a kos

Byl jednou jeden motýl s nádhernými křídly v barvách 

duhy. Bohužel byl pyšný jako páv a taky povýšený. 

Jednou přiletěl na palouk – střed celého lesa a usedl 

na růži. Po chvíli si vedle něj sedl kos. Hned jak si ho 

motýl všiml, začal se mu vysmívat: „Ty máš tak ošklivý 

černý kabátek, je černý jako noc, to můj je mnohem 

hezčí, duhový a lesklý.“ Najednou se z nebe skácela 

hrdlička, měla poraněné křídlo, nemohla létat, a proto 

spadla z nebe. Pád byl z velké výšky a hrdlička si 

zlomila nožku. Motýl se na ubohé ptáče ani nepodíval, 

ale kos hned k hrdličce šel a snažil se jí jakkoliv pomoci. 

Za pár dnů si motýl uvědomil, že se choval 

nekamarádsky a nepříjemně. Bylo mu to strašně líto. To 

víte: „Není všechno zlato, co se třpytí.“

Kuřátko a můra

Jednou, takhle v pondělí, se slepičce Magdě vylíhlo 

kuřátko jménem Frantík. 

Frantík bylo hodné kuřátko a jednou potkalo můru. 

Můra povídá: „Ahoj, ty žlutej.“ Frantík na to: „Já jsem 

Frantík, říkej mi tak prosím.“ Můra povídá: „No, tak 

dobře, Franto.“ Za necelou půlhodinku se strhl vítr. 

Frantíka to shodilo do potůčku. Můra se smála, ale 

došlo jí, že je Frantík v nebezpečí! Můra rychle odletěla 

a hybaj pro pomoc! Zatímco se Frantík topil, můra 

sháněla pomoc. Když konečně pomoc sehnala, tak 

rychle letěli k potůčku. Můra, co se s Frantíkem hádala, 

zavelela: „Vytáhnout!“ A můry Frantíka vytáhly. Když 

Frantíka vytáhly, tak Frantík utekl domů a vše vyprávěl 

mamince Magdě. 

Když vidíš, že někdo potřebuje pomoc, tak i když jsi 

malý a slabý, zkus pomoci.

Vosa a klíště

Bylo jednou jedno klíště a to klíště šlo a šlo, až došlo 

k jednomu vosímu úlu. Z toho úlu právě vyletěla jedna 

vypasená vosa. Klíště na ni zakřičelo: „Dáme si 

souboj?“ Vosa odpověděla: „Klidně, ale nemáš žádnou 

šanci, protože jsem větší a silnější.“ Klíště odpovědělo: 

„Ale mám.“ A tak se dali do boje. Klíště vyskočilo na 

strom a vosa letěla za ním. Chtěla do něj bodnout, ale 

klíště hbitě uskočilo a vosa bodla do stromu a zlomila si 

žihadlo. Klíště jí řeklo: „Tak vidíš, byla jsi nafoukaná a 

takhle jsi na to doplatila.“

Želva a liška

V nedalekém lese na konci podzimu žila želva a liška. 

Jednoho dne želva lišce řekla: „Liško, blíží se zima, 

měla by sis sbírat zásoby na zimu.“ „Ale kdepak, času 

dost!“ řekla liška. A tak uplynul týden a želva lišce řekla: 

„Liško, sbírej si zásoby.“ „Neboj,“ odpověděla liška. A 

tak to šlo dokola, želva sbírala zásoby a liška pobíhala 

a hrála si. 

Jednoho chladného rána se liška vzbudila a 

vzpomněla si, že nemá žádné zásoby. Vyskočila a 

hledala potravu, ale marně. Všude bylo bílo. Liška si 

vzpomněla na želvu, jak ji upozorňovala, že za chvíli 

bude zima, zesmutněla a zaklepala na želvy domeček. 

„Želvo, prosím, pomoz mi, já nemám nic!“ Želva byla 

štědrá a lišce dala polovinu svých zásob. 

A od té doby, co skončila zima, liška pilně sbírala 

zásoby stejně jako želva. 

Beruška a čáp

Byla jednou jedna beruška a ta si takhle vykračovala 

na vyschlé mýtině. Šla povýšeně a na všechny volala: 

„Jsem to ale nádherná beruška.“ 

Takhle šla, až narazila na čápa. „Co mi chodíš do 

cesty?“ zvolala naštvaně na čápa, „já jsem tady 

královna, ne ty!“ Čáp se na ni nechápavě podíval. „No 

co se na mne tak koukáš, běž pryč z toho pařezu, teď 

tam jdu já!“ zakřičela beruška. „Ale já jsem tu byl první a 

bydlím tu se svou rodinou,“ řekl klidně čáp. „V tom 

případě se vystěhujte,“ odtušila beruška. 

A takhle se s ním hádala, až nastal večer. Čáp zalezl 

do hnízda a beruška zůstala sama.

Napsali žáci 5. A během hodiny českého jazyka. 

Každý si pro svou bajku vylosoval dvě zvířátka.

V1 Doplňovačka (kolektiv redaktorů)

1. Tvořivý den ve škole se jmenoval adventní …

2. Sladký vánoční chleba pletený do copu

3. Na Vánoce pečeme hodně druhů …

4. Od 1. 12. otvíráme postupně adventní …

5. Co zdobíme na Vánoce a jsou pod ním dárky?
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